[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 28.10.2020                                                                                                      №  96

Об установлении количества баллов,
необходимого для участия
в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г №1252 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников»; от 17.12.2015 г. № 1488, от 17.03.2015 г. № 249, от 17.11.2016 г. № 1435 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников» и на основании протокола заседания организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от  23 октября 2020 года № 93

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) по  биологии, обществознанию, химии, истории, русскому языку, немецкому языку, географии, физике, математике и технологии в 2019/2020 учебном году (прилагается).
2. Направить в общеобразовательные учреждения рейтинговые списки участников школьного этапа олимпиады.
3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой

Начальник управления образования                                        С.А. Тюрикова

Приложение
                          к приказу управления образования

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном  году
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Математика
	-
	21
	-
	-
	-

	Биология
	21
	13
	13
	20
	19

	Химия
	-
	27.5
	13
	26
	22

	Физика
	34
	39
	19
	20
	15

	Технология (д)
	12
	-
	-
	10
	10

	Обществознанию
	33
	25
	-
	23
	25

	Немецкий язык
	12
	-
	-
	-
	-

	История
	26
	-
	-
	-
	-

	География
	18
	13
	19
	-
	-

	Русский язык
	18
	19
	19
	20
	48

image1.png

ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÁÐÅÉÒÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÐÈÊÀÇ

28.10.2020

¹

96

Îá óñòàíîâëåíèè êîëè÷åñòâà áàëëîâ,

íåîáõîäèìîãî äëÿ ó÷àñòèÿ

â ìóíèöèïàëüíîì ýòàïå âñåðîññèéñêîé

îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ

â 2020

/20

21

ó÷åáíîì ãîäó

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèêàçàìè Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè ÐÔ îò 18.11.2013 ã

¹1252 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ  âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ»;

îò 17.12.2015 ã. ¹ 1488, îò 17.03.2015 ã. ¹ 249, îò 17.11.2016 ã. ¹ 1435 «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â Ïîðÿäîê ïðîâåäåíèÿ âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ» è íà îñíîâàíèè

ïðîòîêîëà çàñåäàí

èÿ îðãàíèçàöèîííîãî êîìèòåòà ìóíèöèïàëüíîãî ýòàïà âñåðîññèéñêîé

îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ îò

23

îêòÿáðÿ

2020 ãîäà ¹ 93

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Установить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ (äàëåå

–

ìóíèöèïàëüíûé ýòàï îëèìïèàäû)

ïî

áèîëîãèè, îáùåñòâîçíàíèþ, õèìèè, èñòîðèè, ðóññêîìó ÿçûêó, íåìåöêîìó

ÿçûêó,

ãåîãðàôèè, ôèçèêå, ìàòåìàòè

êå è òåõíîëîãèè

â 2019/2020 ó÷åáíîì ãîäó

(ïðèëàãàåòñÿ).

2.

Íàïðàâèòü â îáùåîáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ ðåéòèíãîâûå ñïèñêè ó÷àñòíèêîâ

øêîëüíîãî ýòàïà

îëèìïèàäû.

3.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïðèêàçà

îñòàâëÿþ çà ñîáîé

Íà÷àëüíèê óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ

Ñ.À. Òþðèêîâà